UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGD&ĐT-VP
V/v chủ động ứng phó với rét đậm,

rét hại.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng 02 năm 2025

     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;
- Các trường THPT trực thuộc;

- Trung tâm KTTH-HNDN&GDTX tỉnh;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 624/UBND-NLN ngày 06/02/2025 của UBND tỉnh về

việc chủ động tăng cường triển khai các biện pháp phòng, chống, ứng phó với rét đậm,
rét hại và phòng chống dịch bệnh cho vật nuôi, cây trồng.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường THPT trực thuộc; Giám đốc Trung tâm

KTTH-HNDN&GDTX tỉnh; Giám đốc các TTGDNN-GDTX triển khai tổ chức một
số nội dung, cụ thể:

1. Tổ chức chủ động, tăng cường công tác tuyên truyền cho giáo viên, cha mẹ

học sinh, học sinh trong các cơ sở giáo dục; theo rõi chặt chẽ bảng tin dự báo thời tiết,
cảnh báo về diễn biến đợt không khí lạnh tăng cường, rét hại; chủ động thông tin để

kịp thời ứng phó nếu có tình huống xảy ra.

2. Chủ động hướng dẫn các biện pháp phòng chống rét cho học sinh. Các trường
PTDT nội trú; trường PTDT bán trú, trường phổ thông có học sinh bán trú tăng cường

biện pháp chăm sóc và đảm bảo giữ ấm nơi ở cho học sinh. Các trường Mầm non,

Tiểu học, THCS phải có nước ấm để phục vụ, chăm sóc cho học sinh, đồng thời đảm
bảo chế độ dinh dưỡng, khẩu phần ăn hợp lý trong những ngày rét đậm, rét hại. Căn cứ

diễn biễn thời tiết chủ động đề xuất cho học sinh nghỉ học theo quy định.

3. Chủ động duy trì chế độ báo cáo thường xuyên.

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T10:34:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thế Dũng<ntdung-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T11:18:09+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T11:18:13+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T11:18:18+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!